
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

2 микрорайон, дом 7.  628195  п.г.т.Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра,Тюменской обл. 

тел. (34672) 2-10-15, приѐмная (34672) 2-10-25 

e-mail: Talinsch@oktregion.ru,, сайт школы:https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

 

«24» января 2025 г.         № 13-од 

г.п.Талинка 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в МБОУ «Талинская 

СОШ» в 2025 году 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок проведения ГИА), 

приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 26.12.2024 № 10-П-2891 «Об утверждении порядка проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 

году» (далее – Порядок проведения итогового собеседования), от 20.01.2025 № 10-П-66 «Об 

организационно-техническом обеспечении проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году», приказом Автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования» от 22.01.2025 №10/42-П-8«О 

схеме организационно-технического обеспечения проведения итогового собеседования по 

русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказами Управления 

образования администрации Октябрьского района от 21.01.2025 № 44-од «Об 

организационно-техническом обеспечении проведения итогового собеседования по русскому 

языку на территории Октябрьского района в 2025 году», от 23.01.2025 № 54-од «Об 

организационно-техническом, технологическом обеспечении проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Октябрьского района в 2025 году», учитывая 

рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

2025 году, направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 29 октября 2024 года №02-311 (далее – методические рекомендации) в целях 

эффективного проведения итогового собеседования по русскому языку как процедуры 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в МБОУ «Талинская СОШ» 12 февраля 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести 12.02.2025 в МБОУ «Талинская СОШ» итоговое собеседование по русскому 

языку в соответствии с Порядком проведения ГИА, Порядком проведения итогового 

собеседования, учитывая методические рекомендации. 

2. Назначить ответственным организатором по проведению итогового собеседования по 

русскому языку в МБОУ «Талинская СОШ» заместителя директора по УВР Закирьянову 

С.Л. 

3. Утвердить состав комиссий по проведению итогового собеседования и проверке ответов 

участников итогового собеседования в  соответствии с Приложением №1.  

4. Создать в кабинетах проведения итогового собеседования по русскому языку условия по 

соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной 

безопасности. 

5. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор      Е.В. Мананников  

mailto:Talinsch@oktregion.ru
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение №1 

 к приказу № 13-од 

от 24.01.2025 г. 

 

 

Состав комиссии по проведению итогового собеседования  

в МБОУ «Талинская СОШ» 

 

 
№ ФИО Должность 

1 Закирьянова Светлана Леонидовна Ответственный 
организатор  

2 Мезенцева Ольга Юрьевна Экзаменатор-собеседник 

3 Шкурат Ольга Анатольевна Экзаменатор-собеседник 

4 Яметова Ольга Николаевна Экзаменатор-собеседник 

5 Лакиза Олег Владимирович Организатор вне 
аудитории 

6 Дубасова Татьяна Николаевна Организатор вне 
аудитории 

7 Шаронова Светлана Витальевна Организатор вне 

аудитории 
8 Лукашенко Виктория Алексеевна Технический специалист 

9 Дададжанов Константин 
Брониславович 

Технический специалист 

в аудитории 

10 Романенкова Татьяна Ивановна Технический специалист 

в аудитории 
11 Зырянова Юлия Сергеевна Технический специалист 

в аудитории 

 

 

 

 

Состав комиссии по проверке итогового собеседования  

в МБОУ «Талинская СОШ» 

 
№ ФИО Должность 

1 Остапенко Светлана Павловна эксперт 

2 Рогачева Галина Ивановна эксперт 

3 Визгалева Александра Евгеньевна эксперт 

 

 

 

 

 

 

Александра
Выделение


